АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022 года                         № 52                      х. Верхний Митякин

О мерах по предупреждению экстремистской
деятельности и предотвращению террористических
актов на территории Красновского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ ʺО противодействии терроризмуʺ, Федеральным законом от 25.07.2002г. № 114-ФЗ ʺО противодействии экстремистской деятельностиʺ, в целях профилактики и предотвращения террористических актов и экстремистской деятельности на территории Красновского сельского поселения, Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом на территории Красновского сельского поселения в составе:
Председатель комиссии – Бадаев Г. В. - глава Администрации Красновского сельского поселения
Члены комиссии:
1) Михайленко Л.Н. – главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе, секретарь комиссии;
2) Остапущенко О. Н.  – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района ʺКультурно-досуговый центрʺ;
3) Бадаева Е.И. – ст. инспектор по земельным и имущественным отношениям;
4) Сухова А.И. – ст. инспектор по похозяйственному учету и архивной работе.
2. Комиссии по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом организовать работу в соответствии с разработанными планами (Приложение №1 и Приложение №2).
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Красновского сельского поселения от 05.06.2007 г. № 30 ʺО мерах по предупреждению экстремистской деятельности и предотвращению террористических актов на территории Красновского сельского поселенияʺ.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                   Г.В. Бадаев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
 от 18.04.2022г. № 52

План
мероприятий по предупреждению
террористических актов на территории Красновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия и сроки его проведения
	Ответственные за проведение

	1.
	       Составление списков пустующих зданий и жилых домов, в т.ч. многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Красновского сельского поселения (до 25.04.2022г.), проведение их обследования (до 15.05.2022г. и в дальнейшем в случае необходимости)
	Сухова А. И.
Михайленко Л.Н.
Бадаева Е.И.

	2.
	      Проведение обучения граждан сельского поселения по теме «О мерах безопасности при угрозе терроризма», освещение этой темы на сходах граждан, изготовление и распространение листовок, оформление стендов (постоянно)
	Остапущенко О.Н.

	3.
	      Регулярное выявление лиц, являющихся незаконными мигрантами и занимающихся незаконной трудовой деятельностью на территории Красновского сельского поселения
(постоянно)
	Бадаева Е. И.
Сухова А. И.
 с привлечением руководителей предприятий и крестьянско-фермерских хозяйств

Приложение 2
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
 от 18.04.2022г. № 52

План
мероприятий по предупреждению экстремистской деятельности
на территории Красновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за проведение

	1.
	      Проведение лекций среди учащихся общеобразовательных школ Красновского сельского поселения по темам антиэкстремистской направленности
(в течение учебного года)
	Остапущенко О.Н. с привлечением классных руководителей общеобразовательных школ Красновского сельского поселения

	2.
	     Организация конкурсов детского рисунка на тему «Все мы разные, все мы равные» (июнь)
	Остапущенко О. Н.

	3.
	       Проведение среди молодежи круглых столов антиэкстремистской направленности (май, ноябрь)
	Остапущенко О. Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18

.0

4

.20

22

года                         №

52

х. Верхний Митякин

О мерах по предупреждению экстремистской

деятельности и

предотвращению террористических

актов на территории Красновского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35

-

ФЗ

?

О

противодействии терроризму

?

, Федеральным законом от 25.07.2002г. № 114

-

ФЗ

?

О противодействии экстремистской

деятельности

?

, в целях профилактики и

предотвращения террористических актов и экстремистской деятельности на

территории Красновского сельского поселения,

Администрация

Красновского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом

на территории Красновского сельского поселения в составе:

Председатель комиссии

–

Бадаев Г. В.

-

глава

Администрации

Красновско

го

сельско

го поселения

Члены комиссии:

1)

Михайленко Л.Н.

–

главный

специалист по правовой, кадровой и

архивной работе

,

секретарь ко

миссии;

2)

Остапущенко О. Н.

–

директор

Муниципально

го

бюджетно

го

учреждени

я

культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района

?

Культурно

-

досуговый центр

?

;

3)

Бадаева Е.И.

–

ст. инспектор по земельным и имущественным

отношениям;

4)

Сухова А.И.

–

ст. инспектор по по

хозяйственному учету и архивной

работе.

2

. Комиссии по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом

организовать работу в соответствии с

разработанными

план

ами

(Приложени

е

№

1

и Приложение №2

).

3. Считать утратившим си

лу постановление Администрации Красно

в

ского

сельского поселения

от 05.06.2007 г. № 30

?

О мерах по предупреждению

экстремистской

деятельности и предотвращению террористических

актов на

территории Красновского сельского поселения

?

.

4

. Контроль за исполнением

постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения

Г.В. Бадаев

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     18 .0 4 .20 22   года                         №  52                        х. Верхний Митякин     О мерах по предупреждению экстремистской   деятельности и  предотвращению террористических   актов на территории Красновского сельского поселения     Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35 - ФЗ  ? О  противодействии терроризму ? , Федеральным законом от 25.07.2002г. № 114 - ФЗ  ? О противодействии экстремистской  деятельности ? , в целях профилактики и  предотвращения террористических актов и экстремистской деятельности на  территории Красновского сельского поселения,   Администрация   Красновского  сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Создать комиссию по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом  на территории Красновского сельского поселения в составе:   Председатель комиссии   –   Бадаев Г. В.  -   глава  Администрации  Красновско го   сельско го поселения   Члены комиссии:   1)   Михайленко Л.Н.   –   главный   специалист по правовой, кадровой и  архивной работе ,  секретарь ко миссии;   2)   Остапущенко О. Н.   –   директор  Муниципально го   бюджетно го   учреждени я   культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района  ? Культурно - досуговый центр ? ;   3)   Бадаева Е.И.  –   ст. инспектор по земельным и имущественным  отношениям;   4)   Сухова А.И.  –   ст. инспектор по по хозяйственному учету и архивной  работе.   2 . Комиссии по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом  организовать работу в соответствии с  разработанными  план ами   (Приложени е  № 1   и Приложение №2 ).   3. Считать утратившим си лу постановление Администрации Красно в ского  сельского поселения  от 05.06.2007 г. № 30  ? О мерах по предупреждению  экстремистской   деятельности и предотвращению террористических   актов на  территории Красновского сельского поселения ? .   4 . Контроль за исполнением   постановления оставляю за собой.   Глава Администрации     Красновского сельского поселения                                      Г.В. Бадаев